

## اظهارات عبدالله گل در مورد روابط ترکیه و اسرائیل

رئیس جمهوری ترکیه در این جلسه پرسش و پاسخ از حمله نیروهای اسرائیلی به ناوگان آزادای غزه به عنوان مساله ای مرتبط با قوانین بین المللی یاد کرد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

**خبرگزاری آران / سرویس ترکیه :** عبدالله گل رئیس جمهوری ترکیه ، تصریح کرد آینده روابط تیره شده میان ترکیه و اسرائیل به طور کلی به رفتار طرف اسرائیلی بستگی دارد. به گزارش خبرگزاری آنا تولی ، رئیس جمهوری ترکیه در سخنانی در موسسه پژوهشی چاتهام هاوس Chatham House لندن ، در پاسخ به سوالی در خصوص روابط ترکیه با اسرائیل ، گفت ، وضعیت فعلی میان تل آویو و آنکارا ، در نتیجه تصمیم و یا اراده ترکیه نیست.

نیروهای اسرائیلی در 31 ماه می با حمله به ناوگان آزادی حامل کمک های بشردوستانه به غزه ، هشت تبعه ترکیه و یک شهروند آمریکایی ترکیه ای تبار را کشتند.

حمله نیروهای اسرائیلی به ناوگان آزادی ، تیرگی در روابط ترکیه و اسرائیل را موجب شد.

شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز در ماه سپتامبر با انتشار گزارشی از حمله اسرائیل به ناوگان آزادی به عنوان نقض قوانین بین المللی یاد کرد.

رئیس جمهوری ترکیه در این جلسه پرسش و پاسخ از حمله نیروهای اسرائیلی به ناوگان آزادای غزه به عنوان مساله ای مرتبط با قوانین بین المللی یاد کرد.

عبدالله گل افزود : اینها مسایلی هستند که باید مطابق با قوانین بین المللی حل و فصل شوند.

گل خاطر نشان کرد : البته دولت اسرائیل نیز باید این مساله را مورد ارزیابی قرار دهد و اگر برای روابطی که در گذشته با ترکیه داشته ، ارزش قایل است ، اقدامات لازم را در این باره انجام دهد.

رئیس جمهوری ترکیه افزود : " من در خصوص آنچه که باید مطابق با قانون انجام شوند سخن می گویم و قصد امتیاز گیری ندارم.

عبدالله گل ادامه داد : در حقیقت آینده روابط ما کاملا به رفتار و عملکرد طرف اسرائیلی بستگی دارد.

گل گفت : " ترکیه تنها کشور اسلامی در منطقه است که اسرائیل را از زمان تاسیس ان به رسمیت می شناسد و مقامهای رسمی دو طرف در گذشته بازدیدهای دو جانبه داشته اند."

رئیس جمهوری ترکیه افزود : من و آقای رجب طیب اردوغان نخست وزیر ، هردو ، و همچنین وزیران کابینه بارها به اسرائیل رفته ایم و برای بهبود روابط آنکارا - تل آویو تلاش کرده ایم.

عبدالله گل گفت: من پس از انتخاب رئیس جمهوری اسرائیل از وی و رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای سفر به ترکیه دعوت و فرصت سخنرانی در پارلمان را به آنها دادم.

رئیس جمهوری ترکیه افزود : " چیزی که برای من سوال است این است که آیا رئیس جمهوری اسرائیل می توانست و آیا تاکنون توانسته است در پارلمان کشور اسلامی دیگری به جز ترکیه سخنرانی

کند ؟"

**پایان پیام.**